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stadensis ecclesie quenquam illorum?! exterminare demo-
liri inbeneficiare potestatem habeat, quia ipsi et omnis
illorum genealogia specialiter ad sanctum sanctorum per-
tinent, secundum quod ? humanis legibus ut ceteri homines
quodammodo non subiacent; census autem iuris eorum
duobus denariis annuatim ab utroque sexu et de viro
optimum animal, de femina vero optima vestis que
habetur reddetur.
Huius antique institutionis prerogativam?® contulit ecclesie
Blidenstadensi Carolus Magnus rex Francorum et venera-
bilis Lullus Moguntine sedis archiepiscopus? qui eiusdem
loci primi fundatores extiterunt et libertate prenominata ®
<et> multiplici honore decoraverunt. Quapropter sub inter-
minatione divini nominis et auctoritate beati Petri aposto-
lorum principis sanctique Ferrutii martyris® et anathemate
beati Leonis pape et venerabilis Lulli archiepiscopi’ et
omnium electorum dei interdicimus cunctis mortalibus, ne
aliquis potestativa manu prefatos homines invadere vel
attrahere® sibi presumat vel quidquam de rebus eorum
iniuste contingat. Si quis autem contemptor divini timoris
id attemptaverit®, omnes maledictiones, que in libro legis
domini continentur, veniant super eum, et consociatus Chore,
Dathan 1% et Abyron vivens descendat in infernum duplicit
morte anime et corporis cruciatus in eternum.

Der wenig ermutigende Eindruck, den das Schriftstiick
zundchst macht, darf nicht von einer Priiffung abhalten,
und dabei ergeben sich nun doch manche Anhaltspunkte,
die eine vollige Verwerfung zu verbieten scheinen.

Was erstens den Aussteller anlangt, so wird in der
Tat im alten Nekrologium des Klosters Bleidenstadt auf-
gefithrt: Hartwinus pr(esbiter) et abbas n(ostre) c(ongrega-
tionis)!%.  Der Eintrag rithrt von dem Schreiber her, der
die Hs. in der zweiten Hélfte des 12. Jh. anlegte!s. Fir
die Ansetzung kime also die Zeit vom 9. bis zum Anfang
des 12. Jh. in Betracht 4.

1) ‘ecclesiae quaecunque illae quenquam illorum’ Hs.  2) ‘secundo
quae’ Hs. Die oben eingesetaten Worte sind nur ein Notbehelf. Aber
einen brauchbaren Vorschlag weiss ich nicht; man konnte denken an eine
Konjunktion wie ‘sicut quoque, unde quidem’ oder #hnlich. 3) ‘proro-
gativam’ Hs. 4) ‘archiepiscobus’ Hs, 5) ‘proeunte’ Hs. 6) ‘mini-
stris’ Hs, 7) ‘archiepiscobi’ Hs. 8) ‘actrahere’ Hs. 9) ‘accepta-
verit’ Hs.  10) ‘chorae Datham’ Hs.  11) ‘dublici’ Hs,  12) 8. C. Will,
Monumenta Blidenstatensia (Innsbruck 1874) S. 41 zu XVI. Kal. Oct.
13) Ueber den Miinchener Codex wird Geheimrat Wagner genauere Auf-
schliisse geben, als man sie bei Will S, XIX f. findet. 14) Im Nekrolog